
               CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DOS IDOSOS 
 

Rua: Pernambuco, 1219 – Centro 
Siqueira Campos – Paraná 

Email: conselhodoidososiqcampos@gmail.com 
_________________________________________________ 

 

 

RESOLUÇÃO 001/2021. 

 

SÚMULA: Aprova o Plano Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa do Município de Siqueira Campos/PR 

2019-2021. 

 

CONSIDERANDO criação O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – 

CMDI no uso das atribuições que lhe confere a Lei de Criação nº: 442 de 01 de 

Junho de 2010; 

CONSIDERANDO as Leis Federais n.º 8.842/94 (Política Nacional do 

Idoso), 10.741/03 (Estatuto do Idoso) e Lei Estadual n.º 11.863/97 (Política 

Estadual do Idoso); 

CONSIDERANDO as Deliberações nº 001/2017 e nº. 012/2017 do 

Conselho Estadual dos Direitos do Idoso (CEDI/PR);  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do Município 

de Siqueira Campos/PR 2019-2021. 

 

Art. 2º.  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Siqueira Campos, 09 de Março de 2021. 

 

 

 

Luciano dos Santos 

Presidente do CMDI 

                                                            


